Edição nº 21/2020 Recife - PE, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020

8

Nº 97/2020–SEJU – Designar o Exmo. Dr.  Paulo Alves de Lima , Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Bezerros, Matrícula nº 158.123-6,
para responder, cumulativamente, pela Comarca de Cachoeirinha, no período de 13.02 a 03.03.2020, em virtude desta encontrar-se vaga e das
férias do Exmo. Dr. Thiago Pacheco Cavalcanti.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

PRESIDENTE

ATO DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2020.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

Nº 376 /20-SGP – nomear MARIA ALBANYSE CARVALHO SANTOS (classificação 34), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2020.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

Nº 377/20-SGP – nomear CICERO THAMYSTON ARGOLO SILVA (classificação 05), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 10/Agreste Meridional).

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2020.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

Nº 378/20-SGP – nomear VICTOR VERAS CANTO (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária, Referência
TPJ (Polo de Classificação 11/Sertão do Moxotó e Itaparica).

Nº 379/20-SGP – nomear PEDRO SALES MACIEL ROCHA (classificação 01), nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência/PCD, para o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 11/Sertão do Mocotó e Itaparica).

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

Edição nº 21/2020 Recife - PE, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020

9

ATO DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2020.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

Nº 380/20-SGP – nomear  LUCAS PESSOA DE MORAIS  (classificação 02), para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo
de Classificação 15/Sertão do São Francisco).

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 399/20-SGP – exonerar, a pedido, ANDRÉ FELIPE RODRIGUES DA SILVA, matrícula 1877160, para o cargo, em comissão, de Agente de
Transporte e Segurança, Símbolo PJC-VI, a partir de 03.02.2020.

Nº 400/20-SGP – nomear MARCOS VITORINO DA SILVA, para o cargo, em comissão, de Agente de Transporte e Segurança, Símbolo PJC-
VI, a partir de 03.02.2020.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 401/20-SGP – nomear CESAR FARIAS BEZERRA, para o cargo, em comissão, de Agente de Transporte e Segurança, Símbolo PJC-VI.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 381/20-SGP – exonerar, a pedido, GUSTAVO CARDIM RUSSO DE MELO, matrícula 187449-7, do cargo, em comissão, de Chefe de Gabinete,
Símbolo PJC-IV, do Gabinete do Desembargador Adalberto de Oliveira Melo.

Nº 382/20-SGP – exonerar, a pedido, CRISTIANO DA FONTE NEVES, matrícula 187717-8, do cargo, em comissão, de Assessor Jurídico, Símbolo
PJC-II, do Gabinete da Presidência.

Nº 383/20-SGP – exonerar, a pedido, DJAIR DA COSTA REIS, matrícula 187686-4, do cargo, em comissão, de Administrador de Prédio, Símbolo
PJC-IV, do Palácio da Justiça.

Nº 384/20-SGP – exonerar, a pedido, GERALDINE DE ALBUQUERQUE M F NEVES GOMES, matrícula 187680-5, do cargo, em comissão, de
Assessor Adjunto, Símbolo PJC-III, da Assessoria de Comunicação Social.

Nº 385/20-SGP – exonerar, a pedido, JOÃO MARIA DE SOUSA, matrícula 186978-7, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico Judiciário,
Símbolo PJC-II, do Gabinete do Desembargador Adalberto de Oliveira Melo.

Nº 386/20-SGP – exonerar, a pedido, JOSINEAN DOS SANTOS TAVARES, matrícula 181488-5, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico,
Símbolo PJC-III, da Escola Judicial.

Nº 387/20-SGP – exonerar, a pedido, MARIA JOSÉ MONTEIRO F DE ALBUQUERQUE matrícula 187576-0, do cargo, em comissão, de Assessor
Técnico, Símbolo PJC-III, da Escola Judicial.

Nº 388/20-SGP – exonerar, a pedido, PAMELA KARENINE DE MELO RESENDE, matrícula 186973-6, do cargo, em comissão, de Chefe de
Gabinete da Presidência, Símbolo PJC, a partir de 04.02.2020.

Nº 389/20-SGP – nomear CRISTIANO DA FONTE NEVES, matrícula 187717-8, para o cargo, em comissão, de Chefe de Gabinete, Símbolo
PJC-IV, do Gabinete do Desembargador Adalberto de Oliveira Melo.

Edição nº 21/2020 Recife - PE, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020

10

Nº 390/20-SGP – nomear SÔNIA MARIA DA SILVA, para o cargo, em comissão, de Diretor, Símbolo PJC-II.

Nº 391/20-SGP – nomear CAMILA AURORA, para o cargo, em comissão, de Diretor Adjunto, Símbolo PJC-III.

Nº 392/20-SGP – nomear GERALDINE DE ALBUQUERQUE M F NEVES GOMES, matrícula 187680-5, para o cargo, em comissão, de Assessor
Técnico, Símbolo PJC-III, na Escola Judicial.

Nº 393/20-SGP – nomear JOÃO MARIA DE SOUSA, matrícula 186978-7, para o cargo, em comissão, de Assessor Técnico, Símbolo PJC-III,
na Escola Judicial.

Nº 394/20-SGP – nomear GUSTAVO CARDIM RUSSO DE MELO, matrícula 187449-7, para o cargo, em comissão, de Administrador de Prédio,
Símbolo PJC-IV.

Nº 395/20-SGP – nomear DJAIR DA COSTA REIS, matrícula 187686-4, para o cargo, em comissão, de Administrador de Prédio, Símbolo PJC-IV.

Nº 396/20-SGP – nomear MARIA JOSÉ MONTEIRO F DE ALBUQUERQUE matrícula 187576-0, para o cargo, em comissão, de Administrador
de Prédio, Símbolo PJC-IV.

Nº 397/20-SGP – nomear FABIANA DE LIMA ARAÚJO, para o cargo, em comissão, de Chefe Adjunto da Central de Perícias Judiciais, Símbolo
PJC-III.

Nº 398/20-SGP – nomear PAMELA KARENINE DE MELO RESENDE, matrícula 186973-6, para o cargo, em comissão, de Assessor Técnico
Judiciário, Símbolo PJC-II, no Gabinete do Desembargador Adalberto de Oliveira Melo, a partir de 04.02.2020.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

PORTARIA DO DIA 29 DE JANEIRO  DE  2020

O  PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO,  DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO , NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 219 /20 -  lotar  VICTOR VERAS CANTO, Analista Judiciário/Função Judiciária APJ, matrícula 1882074, no Gabinete do Desembargador
Claudio Jean Nogueira Virginio.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

PORTARIA  DO DIA 29 DE JANEIRO  DE  2020.

O  PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO,  DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO , NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº  220/ 20 –  lotar EMMANUELE SOARES COELHO, matrícula 1848399, na Escola Judicial do TJPE.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

O EXMO. DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, EXAROU
NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, NA DATA DE 29/01/2020, OS SEGUINTES DESPACHOS:

Requerimento -– (SEI nº 00002389-92.2020.8.17.8017) –  Exmo. Dr. Laiete Jatobá Neto -   ref. férias: “Autorizo”.

Requerimento -– (SEI nº 00002536-17.2020.8.17.8017) –  Exmo. Dr. Sônia Stamford Magalhães Melo  – ref. férias: “Autorizo”.

Recife, 29 de janeiro de 2020.

Bel .  CARLOS GONÇALVES DA SILVA

Secretário Judiciário

Edição nº 21/2020 Recife - PE, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020

11

O Exmo. Desembargador Adalberto de Oliveira Melo, Presidente do Tribunal de Justiça, exarou, em 28/01/2020, o seguinte despacho:

Considerando o DECURSO DE PRAZO para a posse do candidato abaixo, DECLARO VAGO o cargo relacionado:

Nome Cargo Polo
LARISSA MARIA BARBOSA DE
SOUZA

Técnico Judiciário TPJ/Função Judiciária 01/Recife

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, EM DATA DE 24 DE JANEIRO DE 2020, A SEGUINTE
DECISÃO:

Processo SEI n° 00002789-74.2020.8.17.8017

Requerente: Cynthia Pacheco

DECISÃO

Assunto:  Requerimento para aumento da margem consignável

Cuida-se de pedido formulado por Cynthia Mariana Silva Almeida Pacheco, servidora do Tribunal de Justiça de Pernambuco, em que requer o
aumento de margem consignável no valor de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), com a finalidade de custear o tratamento médico em clínica
psiquiátrica do Sr. Victor Pacheco.

Ao tempo em que acato o parecer emitido pela Assessoria Especial da Presidência, autorizo o aumento da margem consignável da requerente
no montante de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), nos termos esposados no requerimento acima epigrafado.

Recife, 24 de janeiro de 2020.

Des. Adalberto de Oliveira Melo Presidente

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, EXAROU EM DATA DE 28/01/2020
A SEGUINTE DECISÃO:

PROCESSO Nº 00001802-51.2020.8.17.8017

INTERESSADA: Maria Calcira da Silva/Josefa Alexandre Pereira

ASSUNTO: Parcelamento de Débito

Ao tempo em que aprovo, por seus próprios e jurídicos fundamentos, o Parecer exarado pela Consultoria Jurídica, acolho a proposição nele
contida, para deferir o pleito, mediante assinatura de termo de confissão e parcelamento de dívida.

Publique-se

Desembargador Adalberto de Oliveira Melo

Presidente